Соглашение
о предоставлении из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ

Балезинский район Удмуртской Республики» муниципальному бюджетному (автономному)

учреждению муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район

Улмуртской Республики» субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации

п. Балезино

«06» июня 2025г.
м

травление образования Администрации муниципального образования «Муниципальны

округ Балезинский районУдмуртской Республики», которому как получателю средств бюлжета

мунииицального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики» доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий

муниципальным бюджетным (штономным) учреждениям муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в

дальнейшем "Учредитель", в лише начальника Управления образования Гурьсвой Анастасии

`Леонидовны, действующего на основании Положения, © одной стороныи Муниципальное бюджетиос

общеобразовательное учреждение «Балезинская средняя общеобразовательная школа №1
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Алексеевой Галины Вениаминовны,

действующей на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком определения объема и

условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования

«Балезинский район» субсидий на иные цели, утвержденным постановлением Администрации

муниципального образования Балезинский район от «28» декабря 2020г. № 1465 (далее

Субсидия, Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о

нижеследующем

1. Предмет Соглашения
11 Предметом настоящего Соглашения являстся предоставление из бюлжета

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики» в 2025 году Субсидии: в рамках муниципальной программы «Развитие образования

‘и воспитания» на:

на реализацию в
лицамис инвалидностью.

'Проскт «Разные дети- равныевозможности»

‘дмуртской Республике просктов инициативного бюджетирования, вылвигаемых

П. Условияи финансовое обеспечение
предоставления Субсидии.

21 Субсидия предоставляется Учреждению для достижения целей, указанных в пункте

1.1. настоящего Соглатения.
22. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств.

доведенных Учредителю как получателю средств бюджета по колам классификации расходов

бюджетов Российской Федерации, по аналитическому кодуСубсидиив следующем размере: 636

854 (Шестьсот трилцать шесть тысяч восемьсот пятьдесят четыре) рубля00 копеек.

Наименование субсидий Код БК Код Сумма, |Субсидии|в рублях

'Субсидияна реализацию в Удмуртской '066070211215$3504612 5.0089 636 854,00 |

Республике просктов инициативного |

бюджетирования, вылвигаемых лицамис
инвалидностью ]

11. Порядок перечисления Субсидии
31 Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии © бюджетным

законодательством Российской Федерации на отдельный лицевой счет Учреждения, открытый в

Управлении финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Балезинский район Удмуртской Республики», согласно графику перечисления Субсидии в

соответствии с приложением М | к настоящему Соглашению, являющимся неотьемлемой

частью настоящего Соглашения

1У. Взаимодействие Сторон.

41. Учредитель обязуется:
411 обеспечивать предоставление Учреждению Субсидиина цели, указанные в пункте 1.1

настоящего Соглашения;
412. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителюв целях

принятия последним решения о перечислении Субсидии, на предмет соответствия указанной(ых) в

них цели(ям) предоставления Субсидии, в том числе на соответствие их Порядку предоставления

субсилии, указанной(ым) в пункте 1.1 настоящего Соглашения в течение 10 рабочих днейсо дня

поступления документов от Учреждения;
413 обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе УП

настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии ©

приложением М 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего

Соглашения;
414. утверждать направленные Учреждением Сведения об операциях © целевыми

субсилиями, предоставленными Учреждению на 2025 г. (далее - Сведения), по форме Сведений об

операциях © целевыми субсидиями не позднее трёх рабочих дней со дия получения указанных

документов от Учреждения;
415 устанавливать значения результатов предоставления Субсидиив приложении № 2 к

настоящему Соглашению, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

416. осуществлять оценку достижения Учреждением значений результатов предоставления

Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения на основании отчета(ов) о

достижении значений результатов предоставления Субсидии по форме, установленной в

приложении М 3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего

Соглашения, представленного(ых) в соответствиис пунктом4.3.5.1 настоящего Соглашения:

417 осуществлять контроль за соблюдением Учрежщением пели(ей) и условий

предоставления Субсидии, а также оценку достижения значений результатов предоставления

Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том

числе путем осуществления следующих мероприятий
4171. проведение плановыхи внеплановых проверок
АТТТТ поместу нахождения Учредителяна основании документов, представленных по го

запросу Учреждениемв соответствиис пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения;

41712. по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению

операцийс использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
4172. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам

проверки(ок), указаннойбых) в пункте 4.1.7.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений

пели(ей) и условий, определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим

Соглашением (получения от органа муниципального финаисового контроля информации о

нарушении Учреждением пели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком

предоставления субсидии и настоящим Соглашением), ло устранения указанных нарутений ©

обязательным уведомлением Учреждения не позднее трёх рабочих дней после принятия решения

о приостановлении;
4173 направление требования Учреждению © возврате Учредителю в бюджет

муницинального образования «Муниципальный округ Балезинский район Улмуртской

Республики» Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в

пуикте 4.1.72 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании.

418 установить меры ответственности в случае, ссли Учреждениемне достигнутызначения

результатов предоставления Субсилии, установленных пунктом4.1.5 настоящего Соглашения:

4131 В случае, если в результате проверки учредителем отчетности, предоставленной

муниципальным учреждением определено недостижение результатов, установленных в

Соглашении о предоставлении субсидии, средства субсидии подлежат возврату в бюлжет

мунишипального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики»
419. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную

Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 44.1-4.4.2 настоящего Соглашения, в

течение 10 рабочих дней со дня их полученияи уведомлять Учреждение о принятом решении(при
необходимости)

4110 направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным © исполнением

настоящего Соглашения, не позднее10 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения в

соответствиис пунктом 4.4.4 настоящего Соглашения;
АТИ. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением

4.2. Учредитель вправе:
421 запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением Учреждением целей и условий прелоставления

Субсидии, установленных Правилами прелоставления субсидии, и настоящим Соглашением в

соответствиис пунктом 4.1.7. настоящего Соглашения;

422 принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании

информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии © пунктом 442.

настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии,а также увеличение размера

Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанныхв пункте

22, настояшего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации,

содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений;

423. принимать в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации

порядке решение о наличииили отсутствии потребности в направлении в 2026 году остатка

Субсидии, не использованного в 2025 году, не позднее\5 рабочих дией после получения от

Учреждения документов, обосновывающих потребность в направлении остатка Субсидии на

пель(и), указанную(ые)в пункте 1.1 настоящего Соглашения;

424 осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской

Федерации, Правилами предоставления субсидиии настоящим Соглашением.

43. Учреждение обязуется:
431 направлять Учредителюна утверждение Сведения не позднее трёх рабочих дней со дня

заключения настоящего Соглашения;
43.2. использовать Субсидию для достижения целей, указанных в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком

предоставления субсидии и настоящим Соглашением, на осуществление выплат, указанных в

Сведениях;
433 направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления Субсидии в

соответствии с пунктом 42.1 настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня

получения указанного запроса;
43.4. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и (или) иных

показателей, установленных в соответствии с пунктом4.1.5 настояшего Соглашения;

435 направлять Учредителю не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным

кварталом, в котором была получена Субсидия
4351 отиет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по форме в

соответотвиис приложением №3 к настоящему Соглашению;
43.52. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.

по форме в соответствии © приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющиеся
‘неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

436 устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)

нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных Порядком

прелоставления субсидии и настоящим Соглашением (получения от органа муниципального
финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим

Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» › в течение

пяти рабочих днейсо дня получения требования Учредителя об устранении нарушения,
4.3.7. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в лоход бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в срок до "31"

декабря 2025 г.;
438 выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидиии настоящим.
4.4. Учреждение вправе:
441. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящегоСоглашения.

не позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;
44.2. направлять Учредителю предложения о внесении измененийв настоящее Соглашение,

в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением
информации, содержащей финансово-экономическое обоснование ланного изменения,

443. направлять в 2026 году неиспользованный остаток Субсидии, полученный в

соответствиис настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью(ями),

указаниой(ыми) в пункте 11 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя,

указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;
4.4.4. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением

настоящего Соглашения;
4.4.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской

Федерации, Порядком предоставления субсидиии настоящим Соглашением.

У. Ответственность Сторон.
51. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации

УТ. Заключительные положения
6.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно

в случаях
6.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
612 нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсилии, установленных

Порядкомпредоставления субсидии и настоящим Соглашением;
6.2. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в одностороннем порядке не

опускается

63. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде

дополнительного соглашенияо расторжении настоящего Соглашения
6.4. Споры, возникающие между Сторонамив связи с исполнением настоящего Соглашения,

решаются ими, по возможности, путем проведения переговоровс оформлением соответствующих

протоколов или иных документов, При не достижении согласия споры между Сторонами

решаются в судебном порядке.
65. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими

право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.6. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениямипункта

422 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде

дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящегоСоглашения.
6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух

экземплярах, поодному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу

Уп. Платежные реквизитыСторон.

Управление образования Балезинского района |МБОУ «Балезинская СОШ №1»
ОГРН 1211800022697 ОКТМО 94504000 0ГРН1021800585366 ОКТМО 94504000 |

Место нахождения: 427550, Удмуртская Респ, | Место нахождения: 427550, Удмуртская

Балезинский р-и, п. Балезино,ул. Карла Респ, Балезинский р-н, п. Балезино, ул. Карла

Маркса, 32а Маркса,30

ИННИСИИ 1837021015 /183701001 ИНН/КПП! 802003738/183701001

Платежные реквизиты Платежные реквизиты
слиный казначейский счет единый казначейский счет

|
40102810545370000081 40102810545370000081 |

Отлеление-НБ Удмуртская Республика Банка Отделение-НБ Удмуртская Республика Банка
России /УФК по Удмуртской Республике г. |России /УФК по Удмуртской Республике 1

`Ижевск Ижевск
БИК019401100 БИК019401100

| казначейский счет 03231643945040001300—казначейский счет 03234643945040001300
|

лицевой счет 03066140041 в Управлении лицевой счет 21066140221 в Управлении
Финансов Администрации Балезинского Финансов Администрации Балезинского

района района

'Наименование Учредителя Управл

Приложение №1
к соглашению от 06 июня 2025 тода №2

График перечисленияСубсидии
гие образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
Наименование Учреждения МБОУ «Балезинская СОШ №1»
Единица измерсния: руб. (© точностьюдо второго знака после запятой)

м
пут

Ет

'Наимснованис направления Код по бюджетной Срок | Сумма
расходов | классификации федерального|перечислениябюджета, "Субсидии

`Реализания проектов `066070211215$3504612 1 квартал
инициативного арт 63685400
‘бюджетирования,

и

зылвигасмых лицамис квартал
‘инвалидностью (Разные
дети - равные возможности) 4 квартал

Итого по КБК 636 854,00

636 854,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель бухгалтер

ГВ. Алексеева
) (расшифровка подписи)

(34166)5-22-53
(должность)

(телефон)

Приложение №2
к соглашениюот 06 июня 2025 года №2

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учредителя Управление образования Администрации муниципального
образования «Муниципальныйокруг Балезинский район Удмуртской Республики»
"Наименование Учреждения МБОУ «Балезинская СОШ №1»

Гы Направление расходов Результат Единица Плановые|| пт в й ы предоставления (измерени|значения
’

| Наименование код по БК Субсидии я результатов
| целевой статьи |

предоставл
| сния

Субсидии,
1 2 3 4 5 6

_

1 Рсализация просктов. 066070211215$3504612 `Реализацияпроекта. процент 100 ]

инициативного «Разные дети -
‘бюджетирования, равные

|

выдвигасмых лицами с возможности»
|инвалидностью (Разные

| Дети - равные |

возможности)

Руководитель
(уполномоченное лицо) директор

(должность)
ГВ. Алексеева

> (асшифровка подписи)

'Исполнитель __ бухгалтер
(должность)

(34166)5-22-53

(пслефон)

Приложение № 3

к соглашению от 06.06.2025 года №2

ФОРМА

Отчет
о лостижении значений результатов прелоставления Субсидии

по состоянию на «__» 20гНаименование Учредителя
Наименование Учреждения —
Периодичность: месячная, квартальная, годовая и и

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

№ Шпраюение|Розулющт|Бдипица|Плановы| Рамер «Фактически доститпутые зпачения
вл|ркходов|продостапле|зомерения|©|Субоидии,| вы зпачения|предусмотрен|ша|опклоение от планового|причина

Субоилия резлив|пый|очаную зианония отклопелия

- та Солишением|лату"Пимен | код |
| ° "

палие|по | абеолютных| процениах |

пеленой|БК ] величинах |

Га |3 5 |6 7 $ | и
| - т

Т т

]

| |

|
|

|
||| |||

| |

Руководитель
(уполномоченное лицо)

полжность) позлись) \фасшифровка подписи)

Исполнитель
‘полжность) ФИО

‘белофон)

«_» 20__г

Приложение №4
к соглашению от 06.06.2025 года №2

ФОРМА

Отчет о расходах,
источником финансовогообеспечения которых является

Субеидия на «__» 20_г.
'Наименование Учредителя
Наименование Учреждения — и

Единица измерения: руб. (© точностьюдо второго знака после запятой)

] .
Т

|
| ан Остаток Субсидиина конец отчетного

начало текущего |
й

| периода.
|

|
финансового года

' Наименование | Код по
|

в том числе:ме |“ . Поступ|Выплат - _Субсилии | бюлже изних.|Потуп|Выт| тной разрешен| тробустся
|

| всего, ыйк Всего в
|

|
| ‘использова. направло | подлежит возврату

| | нию ии на те
| | же цели

| й| -

1

| з 4 5 6 7 8 9 10

|
]

Руководитель
(уполномоченное липо).

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

`Исполнитель
(лолжность) (ФИО) (телефон)